
Anfrage des Einzelvertreters der FDP:

Liegen der Verwaltung Informationen zur MM Graphia Bielefeld GmbH vor und wenn ja, welche?

Zusatzfrage 1:
Was mit dem Gewerbekomplex MM Graphia nach deren Schließung passiert?

Zusatzfrage 2:
Kann die Politik bei einer sinnvollen und für Brackwede positiven Weiternutzung helfen und wenn ja, wie?

Stellungnahme des Dezernates 4 - Wirtschaft | Stadtentwicklung:

Nachträgliche Ergänzung zur Stellungnahme auf die Anfrage des Einzelvertreters der FDP zur Sitzung der Bezirksvertretung Brackwede am 24.02.2022 (Drucksachennummer 3458/2020-
2025)

Nach erfolgter Kontaktaufnahme zum Konzern Mayr-Melnhof durch die Wirtschaftsentwicklungsgesellschaft Bielefeld mbH (WEGE) liegen nun aktuelle Informationen vor. Der Konzern strebt einen Verkauf des Betriebsgeländes an. Hierzu laufen zurzeit erste Investorengespräche. Die WEGE wird den Konzern bei der Suche nach einer geeigneten Nachnutzung begleiten.

Zu Zusatzfrage 1:
Die Gebäude werden aktuell geräumt. Die Räumung soll im April 2022 abgeschlossen werden.
Anschließend steht das Betriebsgelände für einen Verkauf beziehungsweise eine Nachnutzung zur Verfügung.

Zu Zusatzfrage 2:
Da die konkrete Nachnutzung zurzeit offen ist, kann hier zum jetzigen Zeitpunkt noch kein konkreter Unterstützungsbedarf definiert werden.
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